
平成２８年 ５月 ９日
輪之内中学校保護者 様

輪之内町立輪之内中学校
ＰＴＡ会長 近藤 晶博
安全・校外委員長 渡邊 春菜

親子情報親子情報親子情報親子情報モラルモラルモラルモラル研修会研修会研修会研修会のののの開催開催開催開催についてについてについてについて（（（（御案内御案内御案内御案内））））

新緑の候、皆様には益々御健勝のこととお喜び申し上げます。
平素は、本校の教育活動に御理解と御協力を賜りまして誠にありがとうございます。心よりお礼申

し上げます。
さて、今年度もＰＴＡ安全・校外委員会主催の親子情報モラル研修会を開催いたします。日々生徒た

ちは、携帯やゲームなどを通じて情報をやり取りしていますが、今やその情報管理は大人の手の届
く範囲にはありません。そんな中で私たち保護者がしなければならないことを学ぶよい機会です。
つきましては、何かと御多用のこととは存じますが、ぜひ御参加くださいますよう御案内申し上げ

ます。

記

１ 日 時 平成２８年５月１８日（水） 午後2時～午後3時

（午後１時４５分より輪之内中学校体育館にて受付開始）

２ 場 所 輪之内中学校体育館

３ 内 容 研修名：ｅ－ネット安心講座（参加料は無料です。）

４ お願い

※当日は、参加多数になると思われます。恐れ入りますが、駐車場は文化会館・図書館南

側を御利用願います。よろしくお願いします。

また、参加の有無を記入し５月１６日（月）までに担任へ提出願います。

切り取り線

情報モラル研修会（５月１８日午後２時～午後３時）情報モラル研修会（５月１８日午後２時～午後３時）情報モラル研修会（５月１８日午後２時～午後３時）情報モラル研修会（５月１８日午後２時～午後３時）

（ ）

氏 名 年 組 長子生徒名（ ）

保護者名 （ ）

出 席

情報モラル研修会に します

欠 席

総務省東海総合通信局

太田 信之（おおた のぶゆき）氏

総務省作成の資料「インターネットトラブル事例集」

の御紹介と「安心してインターネットを利用するため

に、保護者ができること」を分かりやすく教えていた

だけます。


